



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Зак. 05. 2023

№ 459

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 15.04.2014 № 241

В целях совершенствования порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Амурской области Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Правила использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Амурской области, утвержденные постановлением Правительства Амурской области от 15.04.2014 № 241 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 10.04.2023 № 328), следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 2 слова «исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «органов исполнительной власти области»;

2) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «Исполнительные органы государственной власти области» заменить словами «Органы исполнительной власти области»;

б) в абзаце четвертом слова «исполнительные органы государственной власти области» заменить словами «органы исполнительной власти области»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«Основанием для подготовки проекта распоряжения Правительства области о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций и их последствий, направление которых не определено распределением полномочий, являющимся приложением № 3 к настоящим Правилам, является протокол комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Амурской области, в котором в том числе указываются главный распорядитель бюджетных средств, размер, форма выделения средств в соответствии с бюджетным законодательством (далее – протокол КЧС).»;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «исполнительные органы государственной власти области» заменить словами «органы исполнительной власти области»;

б) в абзаце втором слова «исполнительного органа государственной власти области» заменить словами «органа исполнительной власти области»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«Подготовку проекта распоряжения Правительства области о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций и их последствий, направление которых не определено распределением полномочий, являющимся приложением № 3 к настоящим Правилам, осуществляет орган исполнительной власти области, указанный в протоколе КЧС.»;

4) в приложении № 3 к Правилам:

а) в абзаце первом слова «исполнительные органы государственной власти области» заменить словами «органы исполнительной власти области»;

б) в пункте 16 слова «исполнительные органы государственной власти области» заменить словами «органы исполнительной власти области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области

